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PROPUESTA DE VALOR  

El sector de la repostería se encuentra en constante innovación para adaptarse a las necesidades de 
sus consumidores, cuyos gustos y hábitos de consumo están evolucionando constantemente, lo que 
requiere ofrecer de manera rápida soluciones a sus peticiones.  

A través del estudio Taste Tomorrow España 2022 el mayor informe a nivel mundial sobre tendencias 
en el consumo de panadería, pastelería y chocolate, podemos conocer cuáles van a ser las 
necesidades, comportamientos, actitudes y decisiones de estos consumidores: 

- El estudio revela que el 72 % de los españoles exige opciones adaptadas a un estilo de vida 
saludable, demandando productos con un perfil nutricional más equilibrado y una repostería 
menos dulce y más natural. De igual modo, las porciones demasiado grandes se están 
convirtiendo en barreras para la compra. 

- Taste Tomorrow también confirma una mayor preocupación del consumidor por la higiene. 
La pandemia ha hecho que la higiene de los productos haya cobrado más  importancia y que 
aumente la demanda de productos envasados, siempre y cuando sigan siendo de calidad, 
frescos y artesanos.  

- Otro dato importante del estudio es la sostenibilidad. Los consumidores se inclinan por los 
productos de proximidad o con ingredientes locales (el 72 % de los españoles cree  que 
son más sostenibles y protectores del entorno y un 33 % los adquiere semanalmente). 
También sabemos de su preocupación por la reducción general de los residuos. 

- Taste Tomorrow resalta además una dualidad. Mientras que por una parte aumenta el interés 
de los consumidores por contar con elementos familiares en los productos que consume, por  
otra parte el 67 % de los españoles está dispuesto a probar nuevos sabores o combinaciones 
inusuales. 

Presstosu va a dar respuesta a todas estas necesidades: 

- Todas nuestras elaboraciones son supervisadas por un nutricionista, con el objetivo de 
adaptarse a las nuevas necesidades de consumo, para ello, se reduce la cantidad de azúcar y 
se sustituyen los colorantes artificiales por pigmentos naturales de origen vegetal. 

- Nuestro producto se va a ofrecer en un formato diferente e individual, compuesto por un 
recipiente con tapa, garantizando así no solo sabor, sino también frescura. La tapa permitirá 
cerrarlo de manera hermética para poder conservarlo en perfecto estado y terminarlo en 
otro momento, también facilita su transporte. 

- En nuestras elaboraciones se van a emplear productos de calidad, mayoritariamente locales 
y de temporada. Además su producción se va a llevar a cabo generando una cantidad mínima 
de residuos. 

- Se van a mantener los sabores tradicionales pero también se va a experimentar con 
texturas y combinaciones más originales. 
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Presstosu ofrece una manera novedosa de degustar pasteles, dulces y salados, en formato individual. 
Empleando recipientes reutilizables de uso fácil y diferente, cuya elaboración no genera casi    
residuos. 

Nos diferenciamos por ofrecer una pastelería creativa en un formato innovador, original y divertido, 
ideal para llevar o para degustar sin necesidad de cubiertos y sin que nos podamos  manchar o se nos 
pueda derramar su contenido. 

Además también nos diferenciamos por nuestra transparencia y claridad a la hora de informar sobre 
los ingredientes y valores nutricionales de nuestros productos. El consumidor  cada vez da mayor 
importancia a los productos con ingredientes reales y simples que le permitan llevar una vida 
saludable y sostenible. Y como respuesta a esta necesidad todas nuestras elaboraciones cuentan con 
un etiquetado donde ofrecemos esta información de manera sencilla, fácil de comprender, detallada 
y exacta.  

 

  

Por 100 g Por ración (124 g)

Valor energético
332,4 kcal (1391 

kJ)
412 kcal (1724 kJ)

Grasas 26 g 32,2 g

de las cuales saturadas 22,3 g 27,7 g

Hidratos de carbono 21,2 g 26,3 g

de los cuales azúcares 4,8 g 6 g

Fibra alimentaria 2,3 g 2,9 g

Proteínas 3,4 g 4,2 g

Sal 0,1 g 0,12 g

PRESSTOSU LEMON PIE Ingredientes:
Harina de trigo, azúcar, mantequilla, huevos, harina de 
almendras, nata, leche, zumo de limón, ralladura de limón, 
ralladura de lima, crémor tártaro, bicarbonato, sal .
Alérgenos:
Gluten, huevo, lactosa, frutos secos.
Modo de conservación:
Conservar en nevera, entre 2 y 4 ºC
Recomendación de consumo:
Consumir preferentemente antes de 7 días de fecha de 
etiquetado (ver tapa).
Peso neto: 124g

Por 100 g Por ración (124 g)

Valor energético 207 kcal (866 kJ) 257 kcal (1075 kJ)

Grasas 15,6 g 19,3 g

de las cuales saturadas 8,5 g 10,5 g

Hidratos de carbono 14,3 g 17,7 g

de los cuales azúcares 13,3 g 16,5 g

Fibra alimentaria 2,13 g 2,6 g

Proteínas 2,4 g 3 g

Sal 0,1 g 0,12 g

PRESSTOSU ARCOÍRIS Ingredientes:
Harina de trigo, azúcar, leche, queso crema, huevos, 
mantequilla, levadura, extracto de vainilla, colorantes en 
gel.
Alérgenos:
Gluten, huevo, lactosa, puede contener trazas de frutos 
secos.
Modo de conservación:
Conservar en nevera, entre 2 y 4 ºC
Recomendación de consumo:
Consumir preferentemente antes de 7 días de fecha de 
etiquetado (ver tapa).
Peso neto: 124g
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Por 100 g Por ración (124 g)

Valor energético 193,5 kcal (810 kJ) 240 kcal (1004 kJ)

Grasas 3,5 g 4,3 g

de las cuales saturadas 0 g 0 g

Hidratos de carbono 36,1 g 44,8 g

de los cuales azúcares 3,3 g 4,1 g

Fibra alimentaria 1,3 g 1,6 g

Proteínas 4,4 g 5,5 g

Sal 0,1 g 0,12 g

PRESSTOSU DE YEMA Ingredientes:
Harina de trigo, huevos, azúcar, agua, almidón, whisky (40%), 
sal.
Alérgenos:
Gluten, huevo, lactosa, puede contener trazas de frutos 
secos.
Modo de conservación:
Conservar en nevera, entre 2 y 4 ºC
Recomendación de consumo:
Consumir preferentemente antes de 7 días de fecha de 
etiquetado (ver tapa).
Peso neto: 124g

Por 100 g Por ración (124 g)

Valor energético 321 kcal (1343 kJ) 398 kcal (1247 kJ)

Grasas 23 g 28,5 g

de las cuales saturadas 18 g 22,3 g

Hidratos de carbono 24 g 29,8 g

de los cuales azúcares 2,7 g 3,3 g

Fibra alimentaria 8,1 g 10 g

Proteínas 4,4 g 5,5 g

Sal 0,5 g 0,6 g

PRESSTOSU BAILEYS Y CHOCOLATE
Ingredientes:
Harina de trigo, azúcar, huevos, nata, mantequilla, queso 
mascarpone, cacao en polvo, pasta de cacao, Baileys, 
gelatina, sal.
Alérgenos:
Gluten, huevo, lactosa, puede contener trazas de frutos 
secos.
Modo de conservación:
Conservar en nevera, entre 2 y 4 ºC
Recomendación de consumo:
Consumir preferentemente antes de 7 días de fecha de 
etiquetado (ver tapa).
Peso neto: 124g
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